ICS   25.120.20
CCS
 HBZXL
H 94
河 北 省 中 小 企 业 服 务 联 合 会 团 体 标 准
T/XXX XXXX—XXXX
 电池极片辊压机技术条件
Technical specification for roller press of battery electrode

g) 全智能型辊压机。
型号 4.2
辊压机型号命名方式及其含义如下（推荐以此方式为辊压机产品型号命名）：
□ □ - □ □
功能形式（A、B、C、D、E、F、G）
轧辊公称直径，mm
公称幅宽，mm
加工方式(L、W)
注：
A——普通型；
B——齿轮传动型；
C——双电机驱动型；
D——加热型；
E——机械螺杆型；
F——伺服控制型；
G——全智能型；
L——立式；
W——卧式。
示例：公称（有效）幅宽为 400 mm，轧辊直径为 450 mm 的立式普通型辊压机，标记为：L400-450A。
河
北
省
中
小
企
业
服
务
联
合
会
T/XXX XXXX—XXXX
3
规格尺寸 4.3
辊压机主要规格尺寸推荐采用表1参数。
表1 辊压机主要规格尺寸
公称（有效）幅宽
mm
轧辊长度
mm
轧辊直径
mm
辊缝调整范围
mm
最大工作线速度
m/min
250 300 300 0～20 10
400 450 400 0～1.5 12
550 600 500 0～2 15
650 700 600 0～2 18
750 800 800 0～2 80
5 技术要求
一般要求 5.1
5.1.1 基本要求
辊压机的基本要求应包含以下内容：
a) 设计、制造应符合本文件及其他相关标准的规定。
b) 制造应按照经规定程序批准的产品设计图样、工艺文件及检验检测工艺规程等进行加工制造
与检验检测。
c) 设计图样上未注公差尺寸的极限偏差时，应符合 GB/T 1804 的规定。其中，机械加工件应不
低于 m级；结构件及非机械加工件尺寸应不低于 c级。
d) 设计图样上未注形状和位置公差时，应符合 GB/T 1184 的规定。其中，机械加工件公差等级
应不低于 H级；结构件及非机械加工件公差等级应不低于 K级。
5.1.2 外观
辊压机的外观要求应包含以下内容：
a) 造型应美观大方，各部件及装置应布局合理、安全可靠，操作维修方便；
b) 外露及外围设备和附件等应与成套设备整体协调；
c) 整体外观应平整，涂层均匀、色泽一致、无明显瑕疵。
5.1.3 标准化与系列化
辊压机的性能与结构在满足功能和需方合同要求的同时，应充分考虑系列化、通用化和标准化程度，
尽可能满足零部件的互换性及接口连接的通用性。
5.1.4 原辅料及外购件
辊压机制造所用的外购原辅材料及配套件等，应符合产品设计图样要求及相应的技术标准的规定，
并应取得相应的合格证明文件。